
 

RESOLUÇÃO Nº 039/2004 - CONSEPE 

Dispõe sobre a criação e o Regimento Interno da 
Comissão de Extensão dos Centros da UDESC. 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando 
a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 1284/045, tomada em sessão de 06 de 
dezembro de 2004, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Extensão dos Centros da UDESC, órgão de 
assessoramento técnico-científico para assuntos de extensão vinculadas à Direção Assistente 
de Pesquisa e Extensão dos Centros. 

Art. 2º - A Comissão de Extensão obedecerá ao Regimento Interno que a esta 
Resolução acompanha. 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

Florianópolis, 06 de dezembro de 2004. 

 

Prof. Anselmo Fábio de Moraes 
Presidente 

 

http://www.secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2004/039-2004-cpe-anexo.pdf
http://www.secon.udesc.br/consepe/resol-anexos/2004/039-2004-cpe-anexo.pdf

